REPUBLIKA SHQIPERISE
KFESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr. 3802[51‘0t Daté 02.12.2025

VENDIM
Nr. 1% , daté 2% .11.2025

“PiR DHENIEN E MANDATIT TE ANETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK
Znj.Erjona Ibrahim Jaurri

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 49 pika 1, neni 50,
Késhilli i Bashkisé Tirané, mbéshtetur né raportin e Komisionit t& Vértetimit t&¢ Mandateve, né
mbledhjen e Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

1. T’ijapé mandatin e anétarit t& Késhillit Bashkiak Elbasan kandidatit né listén shumemé&rore
té Partisé “Bashké Fitojmé&” Znj.Erjona Ibrahim Jaurri
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI
KIESHILLIT BASHKIAK
LUTFI LALA :
SOKAE g
/. \'@\/\M é&
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK
Nr.j&ﬁjrot. Elbasan mé /l A 12025

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté¢ 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé sé aktit tuaj nr.137,daté 27.11.2025 “Pér dhénien e mandatit t& anétarit
t& Késhillit Bashkiak” Znj.Erjona Ibrahim Jaurri,konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, &ss.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”,
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REPUBLIKA E SHQIPERISF:
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr 5‘6‘13{ Prot Elbasan mé ©Z2 /12/2025

VENDIM
Nr )30 dat& J¥ /11/2025.

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin TETOR 2025

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipéris€” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t&€ masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 23 daté 04.03.2025 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis€”

VENDOSI

1. T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t€ ardhurave t& bashkisé pér muajin
TETOR 2025, 105 familje me fond 296.000 leké.

2. Masa e pagesés pér té& gjitha familjet pérfituese t€ jet€ konform V.K.Mnr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11. <

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Sg/daﬁétdﬁéfq:(‘

Drejtoria e Financés. ’ ¥
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré. ;'[ ,_%
\oc
\\n (lp
\"¥
Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar I Késhillit Bashkiak| =

Lutfi Lala

Miratuar daté

Pro

Kundér
Abstenim

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. Prot Elbasan, mé 9_3./_2.2025

/

Lénda: Konfirmim akti

KiESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.138 daté 27.11.2025 “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis€ pér
muajin Tetor 2025”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né€ ligj.

PREFEKTI

Lgj.Brigada “17 Sulmuese*, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.0542138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr 585 O' Prot Elbasan mé 02 /11/ 2025
, YENDIM

Nr. |33 daté Q¥ /11/2025

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin TETOR 2025
Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris¢” , VKM nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 24 daté¢ 04.03.2025 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara per muajin TETOR 2025
gjithsej 266 familje me njé fond prej 1.261.284 leke.

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore
t& pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e
Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€.

Q.
Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar I Ké‘s\f;j]lit

Miratuar daté
Pro

Kundér
Abstenim

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. A Prot Elbasan, mé&./ 2.2025
57

Lénda: Konfirmim akti

KiSHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

NE& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.139 daté 27.11.2025 “Mbi dh&nien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar
pér muajin Tetor 2025”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

g

/WA E 5 PREFEKTI
RN
- Il/ig‘\Bej t] a

Lgj.Brigada “17 sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.0542138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.e|basan@mb.gov.al



“ o/ REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 592{{!’Pr0t.  Daté o, .12 2025
VENDIM
NR._[42 DATE )% .11.2025
MBI

“Detajim i shtesés sé fondeve pér SHMZSH-né, pér vitin 2025,

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _ .11.2025, pasi mori né& shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Detajim i shtesés sé& fondeve pér SHMZSH-né, pér vitin 2025%,
bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vet€qeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperise”, i ndryshuar, ligjin
nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Per financat e vetéqeverisjes vendore”, shkresén e Ministris¢ sé&
Financave, nr.14505/1 1, daté 24.10.2025, Udhézimin plotésues nr.2, daté 24.01.2025 “Pér zbatimin
¢ buxhetit t& vitit 2025” dhe vendimin e Késhillit Bashkiak nr.138, daté 26.12.2024, pér “Miratimin
¢ Buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 2025, si dhe miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém
2025-2027”, i ndryshuar,

VENDOSI

1. Detajimin e shtesés sé fondeve nga transferta sektoriale pér SHMZSH-ng, pér shpérblimin e
punonjésve t& angazhuar né shuarjen e zjarreve gjaté vitit 2025, si mé poshté :

Funksioni njésia shpenz.  shtesé fondi/leké art.606(shpérblim) art.231(investim)
Shérbimi MZSH AMK 2,883,000 2,667,200 215,800

Artikulli 231 : “Blerje Kit sharré elektrike me bateri (troko) dhe grepa zjarri dinamik me 4 pjesé”.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Buxhet Financé dhe AMK.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes s& tij.

P/Sekt.Buxhetit : M.Belulj

o
)

Dr.Buxhet Finance : A.Merkja

D.P.SH.M: S. Mehmeti ‘ S
._}/,> .7,
Dr.Juridike: A. Hoxha['/ -

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Gemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHEERBIMET MBESHTETISE

Nr. Prot Elbasan, m¢ /_./2 2025

/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

Né zbatim t& nenit 16 t€ ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.142, daté 27.11.2025 “Detajim i shtesés s& fondeve pér SHMZSH-ng, pér vitin
2025”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.0542138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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— REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr 5 Prot. Elbasan m& Q) .12 .2025
I VENDIM

Nr. Y2 Daté )% .11 .2025

“Pgr korrigiimin e vlerés financiare t& démeve shkaktuar nga démtimi i banesés.si
pasojé e rréshqitjes sé tokés,sé Z.Pren Mihal Bérdufi banoré né Fshatin Stérstan,
Niésia Administrative Gjinar, pércaktuar né VKB Nr. 172 daté 04.12.2019 té
Bashkisé Elbasan”

Né& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat ¢ dhénies s&
ndihmés shtetérore financiare,pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité
natyrore ose fatkeqési té tjera,t¢ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; Vendimin e
Késhillit Bashkiak nr. 172 daté 04.12.2019 Pér korrigjimin e vlerés financiare t& démeve
shkaktuar nga démtimi i banesés,si pasojé e rréshqitjes s€ tokés,s¢ Z.Pren Mihal Bérdufi
banoré né Fshatin Stérstan, Njésia Administrative Gjinar, Shkresen e Agjencise Kombetare
te Mbrojtjes Civile nr.1875/3 date 23.10.2025 * Mbi Kerkesen per konfirmim mbi
likuidimin e banoreve te demtuar nga fatkeqsi natyrore , si edhe pasi shqyrtoi relacionin e
pararaqitur nga administrata e Bashkise , dhe dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e
Mbrojtjes Civile;

VENDOSI:

1. Né& vendimin e Késhillit Bashkiak Nr. 172 daté 04.12.2019 “Pér miratimin e
ndihmés financiare, pér pérballimin e démeve té shkaktuara nga rréshqitja né
banesén e familjes t& Z. Pren Mihal Bérdufi, fshatit Stérstan, Njésia
Administrative Gjinar”; béhen kéto korigjime:

o N& pikén 1,vlera totale e démeve ishte 1,900,716 x 50 % =950,358
leké,duhet t& béhet 1,800,536 x 50% = 900,268 leké (néntéqind mijé e
dyqind e gjashtédhjeté e teté) leké. Kjo vlere eshte rezultat 50% te vleres se
preventivit te demeve ndertimore ne banese te hartuar nga ekspertet
perkates.

2. Burimi i financimit do te jete Fondi i Mbrojtjes Civile, i parashikuar ne buxhetin e
Bashkise Elbasan per vitin 2025, i miratuar me Vendimin e Keshillit Bashkiak
nr.64 date 30.05.2025 < Per miratimin e fondit te kushtezuar te mbrojtjes civile per
vitin 2025 “ i ndryshuar.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe F inancés, dhe
Drejtoria e Pérgjithshme e Mbrojtjes Civile, Mjedisit, Bujgésisé, Pyjeve dhe
Kullotave ( Drejtoria e Mbrojtjes Civile ).

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit
55, pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”).

5 AN
KRYETARI I KESHILEAT BASHKIAK ¢

R\
Lutfi Lala |\ 3

Konceptoi: Specialist A..Baku

Pranoi: Drejtori MC N. Sinani
Dr. Fin dhe Buxhet  A. Merkja

Miratoi: Dr. PPMCMBPK  Sh.Cullhaj
Dr. Juridike A.Hoxha

Konfirmoi: Zv/ Kryetari A. Sula

Miratuar me vota

Vota Pro

Vota Kunder

Vota Abstenim

Zbardhur me daté / 2025

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE DHE KRIZAVE

Nr. Prot. Elbasan, méﬁ_.&.ﬂns

?

Lénda: Konfirmim Akti.

KESHILLIT Ti BASHKISE ELBASAN

Adresa:Lagjja “ Br.17 Sulmuese”, Rruga “ Qemal Stafa”

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr. 143 daté 27.11.2025 “Pér korigjimin e vlerés financiare (&
démeve shkaktuar nga démtimi i banesés, si pasojé e rréshqitjes sé tokés, t& Z.Pren Mihal Bérdufi,
banor né fshatin Stérstan, Njésia Administrative Gjinar, pércaktuar né Vendimin nr.172 daté
04.12.2019 t& Késhillit t&¢ Bashkisé Elbasan (né shumén 900.268 leké)”, burimi i financimit nga
fondi i Mbrojtjes Civile i bashkisé i miratuar nga Késhilli Bashkiak me VKB nr.64 daté 30.05.2025,
“Pér miratimin e fondit t& kushtézuar t& mbrojtjes civile pér vitin 2025 i ndryshuar”, konfirmojmé
n€ parim mbéshtetjen e tij n€ ligj.

Lagjia:Brig. ”17.Sulmuese”,  Rruga “ Qemal Stafa”  E-mail : prefekti.elbasan@mb.gov.al Tel: 054 25 21 38, Fax: 054 25 24 46



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

PREVENTIV (I RISHIKUAR NENDOR 2025)

Emértimi: Banesé e démtuar nga rréshqitja né Fshatin Sterstan, Njésia Administrative Gjinar, Bashkia Elbasan

Pronari i objektit:Z.Pren Mihal Bérdufi

Vendodhja e banesés :Fshati Sterstan, Njésia Administrative Gjinar, Bashkia Elbasan
Sipérfaqja totale e ndértesés: 104.65 m2

Sipérfaqja e démtuar e banesés : 104.65 m2

Vlera e pérllogaritur : 1.800.536 leké

Nr| Nr.analize Pérshkrimi i punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera
I PUNIME NDERTIMI
1 52/2 Mur guri me per themele e xokol I.LM-25 m? 45.045 5283 237,973
2 54/1 Mur guri lartesi+llac m-15 m? 19.175 7034 134,877
3 64/2 Mur me tulla te zakonshme I1.M-25 m® 32.24 12305 396,713
4 264 Shtrese lluste ¢imento 1:2 m? 94.00 337 31,678
5 310 Suvatim i brendshem muri tulle me llag te perzier m? 318.6 685 218,255
6 203 Tavan res kallami + suva m?2 94 1911 179,634
7 219 Cati vendi h.d-8 m tjeg.mars pa lluster m? 138.24 2491 344,356
8 An Dyer te brendeshme tamburato te thjeshta/me dekor m?> 8.6 9725 83,635
9 An F.V.Vetrata druri me punime m? 114 7950 90,630




10 121/1 Breze beton/arme C16/20 m? 3.2175 11749 37,802
12 399 Sherbetim me gelgere pa pigment m? 412.62 48 19,806
SHUMA I 1,775,359
II PUNIME HIDRAULIKE
! Tub PE 100 Pn 16 1/2"-2" ml 20 -
2 Tub plastik O 110 kg 22 ;
3 Tub plastik O 50 kg 15 -
4 Tub plastik O 40 kg 15 -
5 Rakorderi cope 34 -
6 WC allafranga cope 1 -
7 494 F.V.sarcineske bronxi 1/2" cope 1 876 876
SHUMA II leke 876
I PUNIME ELEKTRIKE
1 481/3 F.V. Percjellesa P.V. - 500 4 mm? ml 15 94 1,410
2| 4812 IR V. Percjellesa P.V. - 500 2.5 mm? ml 45 71 3,195
3 481/1  |F.V. Percjellesa P.V. - 500 1.5 mm> ml 15 48 720
4 480 F.V. tuba plasmasi ®14-17 mm ml 60 96 5,760
5| 4802 |p V. tuba plasmasi 22-26 mm ml 15 134 2,010
6 An Kuti shperndarese plastike PT6 cope 5 254 1,270
7 486 F.V. portollampa cope 8 217 1,736
8 483 F.V celsa te zakonshem brenda murit cope 20 410 8,200




9 Siguresa-25 A

cope

SHUMA III

leke

24,301

SHUMAI+IIHIII

1,800,536

Ky preventiv &shté llogaritur me ¢mimet né fuqi miratuar nga Késhilli I Ministrave pér Entin Kombétar t&€ banesave bazuar pikés III/3/b ,t&
VKM- s€ nr.329, datée 16.05.2012" Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té

shkatuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqési t& tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore"

Rivleresimi eshte bere sipas urdherit Nr.985 dt 14/11/2025 dhe proces - verbalit te mbajtur me date 26.06.2017.

Ing. Arjan Baku

Ark. Klajdi Haxhihyseni
Ju. Irida onro:_

Ekon. Nevila D co:

,nu\xso\s\ﬁo\xw }h&?

Komisioni MNY
; Yy

Drejtori i ?::.cﬁ J O_ ile




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr ‘S‘S‘Zhrot. Elbasan mé 0L .12 .2025
VENDIM

Nr. |4y Daté 27 . 1/.2025

“Pgr korrigiimin e vlerés financiare té démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé
Z.Myftar Ibrahim Dervishi banoré né Fshatit Xibraké, Njésia Administrative
Labinot Fushé, pércaktuar né VKB Nr. 162 daté 27.11.2020 t& Bashkisé Elbasan”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare,pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité
natyrore ose fatkeqési té tjera,té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; VKB nr. Nr. 162
daté 27.11.2020 “Pér korigjimin e vleres financiare te demeve shkaktuar nga djegia e
baneses Z.Myftar Ibrahim Dervishi, fshatit Xibraké, Njésia Administrative Labinot
Fush&”, Shkresen e Agjencise Kombetare te Mbrojtjes nr.1875/3 date 23.10.2025 “Mbi
Kerkesen per konfirmim mbi likuidimin e banoreve te demtuar nga fatkeqsi natyrore *, si
edhe pasi shqyrtoi relacionin e pararaqitur nga administrata e Bashkise , dhe
dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e Mbrojtjes Civile;

VENDOSI:

1. Né& vendimin e Ké&shillit Bashkiak Nr. 162 daté 27.11.2020 “Pér korigjimin e vleres
financiare te demeve shkaktuar nga djegia e baneses Z. Myftar Ibrahim
Dervishi, fshatit Xibraké, Njésia Administrative Labinot Fush&”; b&hen kéto
korigjime:

e N& pikén 1,vlera totale e démeve ishte 293,675 x 50 % =146,837 leké,duhet
t& béhet 315,320 x 50 %=157,660 leké (njéqind e pesédhjeté e shtaté mijé e
gjashtéqind e gjashtédhjeté) leké.

e N& pikén 2,vlera e démit né pajisje dhe orendi shtépiake ishte 57 000
leké,duhet t& ngelet e nj&jté 57 000 (pesédhjeté e shtaté mijé) leké.

e N& pikén 3 fondi pér pikat 1 dhe 2 nga 203,837 leké t& béhet 214,660
(dygind e katérmbédhjeté mijé gjashtéqind e gjashtédhjeté) leké. Kjo vlere
eshte rezultat 50% te vleres se preventivit te demeve ndertimore ne banese
te hartuar nga eksperte duke shtuar me pas vleren e preventit ne pajisje dhe
orendi d.m.th, 315,320 x 50 %=157,660 + 57.000 = 214.660 leke.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



2. Burimi i financimit do te jete Fondi i Mbrojtjes Civile, i parashikuar ne buxhetin e
Bashkise Elbasan per vitin 2025, i miratuar me Vendimin e Keshillit Bashkiak
nr.64 date 30.05.2025 ¢ Per miratimin e fondit te kushtezuar te mbrojtjes civile per
vitin 2025 “ i ndryshuar.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financés, dhe
Drejtoria e Pérgjithshme e Mbrojtjes Civile, Mjedisit, Bujqésisg, Pyjeve dhe
Kullotave ( Drejtoria e Mbrojtjes Civile ).

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit
55, pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”).

Konceptoi: Specialist A..Baku

Pranoi: Drejtori MC N. Sinani
Dr. Fin dhe Buxhet ~A. Merkja

Miratoi: Dr. PPMCMBPK  Sh.Cullhaj
Dr. Juridike A.Hoxha

Konfirmoi: Zv/ Kryetari A. Sula

Miratuar me vota

Vota Pro

Vota Kunder

Vota Abstenim

Zbardhur me daté i 2025

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI T QARKUT ELBASAN
SEKTORI | PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT T EMERGJENCAVE CIVILE DHE KRIZAVE

Nr. Zazj/[ Prot. Evlbasan, mé i_z E 2025
)

Lénda: Konfirmim Akti.

KESHILLIT T BASHKISE ELBASAN

Adresa:Lagjja “ Br.17 Sulmuese”, Rruga “ Qemal Stafa”

NEé zbatim (& nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefcktin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr. 144 daté 27.11.2025 “Pér korigjimin e vlerés financiare (&
démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé¢ Z.Myftar Ibrahim Dervishi, banor né fshatin Xibrakg,
Njésia Administrative Labinot Fushé, pércaktuar né Vendimin nr.162 datg 27.11.2020 t& Késhillit (&
Bashkisé Elbasan (né shumén 214.660 leké)”, burimi i financimit nga fondi i Mbrojtjes Civile i
bashkisé i miratuar nga Késhilli Bashkiak me VKB nr.64 daté 30.05.2025, “Pér miratimin e fondit
(& kushtézuar (& mbrojtjes civile pér vitin 2025 i ndryshuar”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e
tj né ligj.

Lagpa:Brig. ”17 Sulmuese”,  Rruga “ Qemal Stafa”  E-mail : prefekti.elbasan@mb.gov.al Tel: 054 25 21 38, Fax: 054 25 24 46



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

PREVENTIV (I RISHIKUAR NENDOR 2025)

Emértimi: Banesé e djegur né Fshatin Xibrake, Njésia Administrative Labinot Fushe, Bashkia Elbasan
Pronari i objektit: Z.Myftar Ibrahim Dervishi

Vendodhja e banesés : Fshati Xibrake, Njésia Administrative Labinot Fushe, Bashkia Elbasan
Sipérfaqja totale e ndértesés 2- kateshe : 74.25 m2

Sipérfagja e djegur e banesés : 49.5 m2

Vlera e pérllogaritur : 315.320 leké

Nr| Nr.analize Pérshkrimi i punimeve , njesia sasia cmimi vlera
I PUNIME NDERTIMI

1 293 Tavan res kallami+suva m? 16.8 1911 32,105
279 Shtrese me derrase dysheme 2.5 cm+listela m? 16.8 1575 26,460
2 219 Cati vendi h.d~8m,tjeg.mars pa lluster m? 43.2 2491 107,561
3 An Dyer te brendshme tamburato te thjeshta/me dekor m? 4.3 9725 41,818
4 An F.v. Vetrata druri,me punime m? 2.04 7950 16,218
5 121/1 Brez beton/arme C 16/20 m? 2.6 11749 30,547
6 310 Suvatim i brendshem mur guri me llag i perzier m? 30 685 20,550
7 264 Shtrese lluste ¢imento1:2 m? 16.8 337 5,662
8 399 Sherbetim me gelgere pa pigment m? 199.92 48 9,596
SHUMA 1 290,517




111 | _ PUNIME ELEKTRIKE _

1 481/3 F.V. Percjellesa P.V. - 500 4 mm? ml 25 94 2,350
2 481/2 F.V. Percjellesa P.V. - 500 2.5 mm? ml 60 71 4,260
3 481/1  |F.V. Percjellesa P.V. - 500 1.5 mm? ml 30 48 1,440
4 480 F.V. tuba plasmasi ®14-17 mm ml 90 96 8,640
5 480/2  [F.V. tuba plasmasi ®22-26 mm ml 25 134 3,350
6 487 Kuti plastike celesa dhe priza cope 3 102 306
7 483 F.V.celsa te zakonshem brenda murit cope 3 410 1,230
8 486 F.V. portollampa cope 3 217 651
g An Kuti shperndarese plastike PT2 cope 3 196 588
10 485 F.V.priza me nulifikim cope 4 497 1,988
SHUMA II 24,803

SHUMA I+II 315,320

Ky preventiv &sht€ llogaritur me ¢mimet né fuqi miratuar nga Késhilli I Ministrave pér Entin Kombétar té banesave bazuar pikés III/3/b ,té
VKM- s€ nr.329, dat€e 16.05.2012" Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&
shkatuara nga fatkeq€sit€ natyrore ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore"

Rivleresimi eshte bere sipas urdherit Nr.985 dt 14/11/2025 dhe proces - verbalit te mbajtur me date 20.07.2015

Komisioni PN
Ing. Arjan Baku
Ark. Klajdi Haxhihyseni
Ju. Irida Hoxholli
Ekon. Nevila Dybeli

A st




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

Emértimi: Banesé e djegur né Fshatin Xibrake, Njésia Administrative Labinot Fushe, Bashkia Elbasan

PREVENTIV (I RISHIKUAR NENDOR 2025)

Pronari i objektit: Z.Myftar Ibrahim Dervishi
Vendodhja e banesés : Fshati Xibrake, Njésia Administrative Labinot Fushe, Bashkia Elbasan
Sipérfaqja totale e ndértesés 2- kateshe : 74.25 m2
Sipérfagja e djegur e banesés : 49.5 m2

Vliera e pérllogaritur : 57.000 leké

.

Nr| Nr.analize Pérshkrimi i punimeve Njesia Sasia Cmimi Vliera

I PAJISJE+ORENDI SHTEPIAKE

1 1 Sobe elektrike cope 1 22000 22,000
2 3 Frigorifer cope 1 22000 22,000
3 Tapet cope 1 -




5 15 Kudra Bufe (Bufe Guzhine ) cope 1 13000 13,000

SHUMA I 57,000

Ky preventiv eshte llogaritur llogaritur sipas Shkreses Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve me Nr. 1806/1 date 29.02.2016 se bashku me dokumentacionin
plotesuar sipas Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.329 dt.16. 05. 2012 “Per kriteret dhe progedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare per

Eb

mbulimin ¢ demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtari njerezore

Rivleresimi eshte bere sipas urdherit Nr.985 dt 14/11/2025 dhe proces - verbalit te mbajtur me date 20.07.2015

Vin

Komisioni y Drejtorii Mbrojtjes Civile
Ing. Arjan Baku f
Ark. Klajdi Haxhihyseni
Ju. Irida Hoxholli

Ekon. Nevila Dybeli;




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK
Nr5 ot F"rot. Elbasan mé 02 . 12.2025
VENDIM

Nr. Jys Daté )% ./| 2025

“Pér korrigjiimin e ndihmés financiare, dhe miratimin e vleresimit te demeve nga ana
ndertimore dhe demeve ne orendi , mobilje dhe pajisje elektro -shtepiake , te
shkaktuara nga zjarri ne familjen e Z. Hysen Sali Pisha banore né Fshatin Bene,
Nijésia Administrative Labinot Mal, pércaktuar né VKB Nr. 30 daté 20.02.2018 t&
Bashkisé Elbasan”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare,pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeq@sité
natyrore ose fatkeqési té tjera,té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; VKB nr. 30 daté
20.02.2018 < Pér miratimin e ndihmés financiare, dhe miratimin e vleresimit te demeve
nga ana ndertimore dhe demeve ne orendi , mobilje dhe pajisje elektro -shtepiake , te
shkaktuara nga zjarri ne familjen e Z. Hysen Sali Pisha, fshatit Bene, Njésia
Administrative Labinot Mal *, Shkresen e Agjencise Kombetare te Mbrojtjes nr.1875/3
date 23.10.2025 “ Mbi Kerkesen per konfirmim mbi likuidimin e banoreve te demtuar nga
fatkeqsi natyrore “, si edhe pasi shqyrtoi relacionin e pararagitur nga administrata e

>

Bashkise , dhe dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e Mbrojtjes Civile;

VENDOSI:

1. Né vendimin e Késhillit Bashkiak Nr. 30 daté 20.02.2018 “ Pér miratimin e
ndihmés financiare, dhe miratimin e vleresimit te demeve nga ana ndertimore dhe
demeve ne orendi , mobilje dhe pajisje elektro -shtepiake , te shkaktuara nga zjarri
ne familjen e Z. Hysen Sali Pisha, fshatit Bene, Njésia Administrative Labinot
Mal ”, ; béhen kéto korigjime:

e Né pikén 1,vlera totale e démeve ishte 1,139 ,978 x 50 % = 569 ,989 leké,
duhet t& béhet 1,142,597 x 50 %=571.298 leké ( peséqind e shtatedhjete e
nje mijé e dyqinde e nentedhjete e tete ) leke.

o N& pikén 2,vlera e démit né pajisje dhe orendi shtépiake ishte 229 000
leké,duhet t& béhet 248 000 (dyqind e dyzeté e teté mijé) leke.

o Né& pikén 4 fondi pér pikat 1 dhe 3 nga 684.489 leké t&€ béhet 819,298
(tetéqind e nentembedhjete mije e dyqinde e nentedhjete e tete ) leké. Kjo
vlere eshte rezultat 50% te vleres se preventivit te demeve ndertimore ne
banese te hartuar nga eksperte duke shtuar me pas vleren e preventit ne

Advresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



pajisje dhe orendi d.m.th, 1,142,597 x 50 %=571.298 + 229.000 = 819.298
leke.

2. Burimi i financimit do te jete Fondi i Mbrojtjes Civile, i parashikuar ne buxhetin e
Bashkise Elbasan per vitin 2025, i miratuar me Vendimin e Keshillit Bashkiak
nr.64 date 30.05.2025  Per miratimin e fondit te kushtezuar te mbrojtjes civile per
vitin 2025 “ i ndryshuar.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financés, dhe
Drejtoria e Pérgjithshme e Mbrojtjes Civile, Mjedisit, Bujqésisg, Pyjeve dhe
Kullotave ( Drejtoria e Mbrojtjes Civile ).

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit
55, pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”).

Konceptoi: Specialist

Pranoi: Drejtori MC N. Sinani
Dr. Fin dhe Buxhet A. Merkja

Miratoi: Dr. PPMCMBPK  Sh.Cullhaj

Dr. Juridike A.Hoxha
Konfirmoi: Zv/ Kryetari A. Sula

Miratuar me vota

Vota Pro

Vota Kunder

Vota Abstenim

Zbardhur me daté / 2025

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISIC

PREFEKTII QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE DHE KRIZAVE

Nl'.w%l’rot. Elbasan, mé f'__/i/ZUZS

Lénda: Konfirmim Akti.

KESHILLIT Ti BASHKISE ELBASAN

Adresa:Lagjja ““ Br.17 Sulmuese”, Rruga “ Qemal Stafa”

Né zbatim (& nenit 16 & ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.145 daté 27.11.2025 “Pér korigjimin ¢ ndihmés financiare dhe
miratimin ¢ vleré€simit t€ démeve nga ana ndértimore dhe démeve né orendi, mobilje e pajisje
elektro-shtcpiake, t&¢ shkaktuar nga zjarri né familjen e Z.Hysen Sali Pisha, banor ng fshatin Beng,
Njésia Administrative Labinot Mal, pércaktuar né Vendimin nr.30 daté 20.02.2018 t& Ké&shillit té,
Elbasan (né shumén 819.298 lek&)”, burimi i financimit nga fondi i Mbrojtjes Civile i bashkisg i
miratar nga Késhilli Bashkiak me VKB nr.64 dat¢ 30.05.2025, “Pér miratimin e fondit (&
- kushtézuar t& mbrojtjes civile pér vitin 2025 i ndryshuar”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij
né ligj.

gHQIPA . PREFEKTI

“Alir BEJTJA

—E»mail : prefekti.elbasan@mb.gov.al Tel: 054 25_21 38, Fax: 054 2524 46



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

Emértimi: Banesé e djegur né Fshatin Bene, Njésia Administrative Labinot Mal, Bashkia Elbasan

PREVENTIV (I RISHIKUAR NENDOR 2025)

Pronari i objektit: z. Hysen Sali Pisha

Vendodhja e banesés :Fshati Bene , Njésia Administrative Labinot Mal, Bashkia Elbasan

Sipérfaqja totale e ndértesés 2- kateshe: 126.48 m2
Sipérfagja e djegur e banesés : 126.48 m2
Vlera e pérllogaritur : 1.142.597 leké

Nr| Nr.analize Pérshkrimi i punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera
1 PUNIME NDERTIMI
1 218 Cati vendi h.d~8m,tjegull vendi m? 126.5 3761 475,691
2 399 Sherbetim me gelgere pa pigment m? 402.7 48 19,330
3 54/1 Mur guri ne lartesi+ llac m-15 m3 2.3 7034 16,178
4 279 Shtrese me derrase dysheme 2.5 cm+ listela m? 91.7 1575 144,428
5 293 Tavan les kallami + suva m? 91.7 1911 175,200
6 An Dyer te brendshme tamburato te thjeshta m? 17.40 9725 169,215
7 An F.V. Vetrata druri me punime m? 14.4 7950 114,480




8 310 Suvatim 1_brendshem mur guri me llag i perzier _ m? 35 685 23,975
SHUMA I 1,138,497

I PUNIME ELEKTRIKE
1 483 F.V. celesa te zakonshem brenda murit cope 10 410 4,100
SHUMA II 4,100
SHUMA I+II 1,142,597

Ky preventiv &sht€ llogaritur me ¢gmimet né fuqi miratuar nga Késhilli [ Ministrave pér Entin Kombétar t& banesave bazuar pikés III/3/b ,t& VKM- sé nr.329
datée 16.05.2012" Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkatuara nga fatkeqésité natyrore

ose fatkeqési t& tjera t&¢ shkaktuara nga veprimtaria njerézore"

Rivleresimi eshte bere sipas urdherit Nr.985 dt 14/11/2025 dhe proces - verbalit te mbajtur me date 17.03.2017

Komisioni P Drejtorii Mbrojtjes Civi
Ing. Arjan Baku Ndri¢im $inani
Ark. Klajdi Haxhihyseni y 4
Ju. Irida Hoxholli (7 &\ )




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

PREVENTIV (1 RISHIKUAR NENDOR 2025)

Emértimi: Banesé e djegur n¢ Fshatin Bene, Njésia Administrative Labinot Mal, Bashkia Elbasan

Pronari i objektit: z. Hysen Sali Pisha
Vendodhja e banesés :Fshatin Bene , Njésia Administrative Labinot Mal, Bashkia Elbasan
Sipérfaqgja totale e ndértesés 2- kateshe: 126.48 m2
Sipérfaqja e djegur e banesés : 126.48 m2

Vlera e pérllogaritur : 248.000 leké

Nr| Nr.analize Pérshkrimi i punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

I PAJISJE+ORENDI SHTEPIAKE

1 4 Televizor cope 1 25000 25,000
2 3 Frigorifer cope 1 22000 22,000
3 14 Divane cope 2 8000 16,000
4 9 Dhome gjumi (krevat dopio+dyshek) cope 2 85000 170,000
5 15 Kudra Bufe (Bufe Guzhine ) cope 1 6000 6,000




6 Dyshek cope 4 =

7 Jorgane cope 8 -

8 Komplet Guzhine cope | .

9 10 Tavoline Buke cope 1 5000 5,000

10 5 Karrige te zakonshme cope 4 1000 4,000
SHUMA I 248,000

Ky preventiv eshte llogaritur llogaritur sipas Shkreses Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve me Nr. 1806/1 date 29.02.2016 se bashku me dokumentacionin e
plotesuar sipas Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.329 dt.16. 05. 2012 “Per kriteret dhe progedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare per
mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtari njerezore

Rivleresimi eshte bere sipas urdherit Nr.985 dt 14/11/2025 dhe proces - verbalit te mbajtur me date 17.03.2017

Komisioni _A
Ing. Arjan Baku
Ark. Klajdi Emﬁ:g\ eni
Ju. Irida Hoxholli
Ekon. Nevila Dybeli




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

Nr49] , })r’ot Elbasan mé 0) .\ 2.2025

VENDIM

Nr.jy( Daté Jy Al 2025

“Pér korrigiimin e vlerés financiare t&é démeve shkaktuar nga démtimi i banesés,si
pasojé e rréshqitjes sé tokés,sé Z.Hasan Xhevit Muzhaqgi banoré né Fshatin Polis i
Vogel, Njésia Administrative Shushicé, pércaktuar né Vendimin Nr. 84 daté
12.06.2015 te Keshillit te Komunes Shushice ,Elbasan.

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare,pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeq@site
natyrore ose fatkeqési t& tjera,t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; Vendimin e
Késhillit Komunes Shushice Elbasan nr. 84 daté 12.06.2015 * Mbeshtetje financiare nga
ana e shtetit per demtimin e shtepive te banimit nga rreshqitja e tokes” ku perfshihet dhe
banesa familjes té Z. Hasan Xhevit Muzhagqi, fshatit Polis i Vogel, Njésia Administrative
Shushicé”, Shkresen e Agjencise Kombetare te Mbrojtjes nr.1875/3 date 23.10.2025 ** Mbi
Kerkesen per konfirmim mbi likuidimin e banoreve te demtuar nga fatkeqsi natyrore *, si
edhe pasi shqyrtoi relacionin e pararaqitur nga administrata e Bashkise , dhe
dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria e Mbrojtjes Civile;

VENDOSI:

1. Vleresimi i demeve te t& shkaktuara nga rréshqitja e tokés né banesén e familjes t&
7. Hasan Xhevit Muzhaqi, fshatit Polis i Vogel, Njésia Administrative Shushic€”
te miratuara me vendimin e Késhillit te Komunes Shushice Nr. 84 daté 12.06.2015
“ Mbeshtetje financiare nga ana e shtetit per demtimin e shtepive te banimit nga
rreshqitja e tokes  ; te béhen kéto korigjime:

o Né& pikén l,vlera totale e démeve ishte 4,440,886 x 50 % =2,220,443
leké,duhet t& béhet 2,921,431 x 50 %=1,460,715 leké ( njemilion e
katérqind e gjashtédhjeté mijé e shtatéqind e pesémbédhjeté ) leké. Kjo
vlere eshte rezultat 50% te vleres se preventivit te demeve ndertimore ne
banese te hartuar nga ekspertet perkates.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www. elbasani.gov.al




2. Burimi i financimit do te jete Fondi i Mbrojtjes Civile, i parashikuar ne buxhetin e
Bashkise Elbasan per vitin 2025, i miratuar me Vendimin e Keshillit Bashkiak
nr.64 date 30.05.2025 “ Per miratimin e fondit te kushtezuar te mbrojtjes civile per
vitin 2025 “ i ndryshuar.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financés, dhe
Drejtoria e Pérgjithshme e Mbrojtjes Civile, Mjedisit, Bujqésis€, Pyjeve dhe
Kullotave ( Drejtoria e Mbrojtjes Civile ).

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit
55, pika 6, té Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).

KRYETARI I KESHILLIDMXJ@?x
/6" S A\

Konceptoi: Specialist A.Baku >g
Pranoi: Drejtori MC N. Sinani

Dr. Fin dhe Buxhet ~A. Merkja
Miratoi: Dr. PPMCMBPK  Sh.Cullhaj

Dr. Juridike A.Hoxha
Konfirmoi: Zv/ Kryetari A. Sula
Miratuar me vota
Vota Pro
Vota Kunder
Vota Abstenim

Zbardhur me daté / 2025

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE

PREFEKTI T QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE DHE KRIZAVE

Nr J&Z E% ZProt ' Elhusan,mé/_’_.[ ; 2025

Lénda: Konfxmlm Akti.

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

Adresa:Lagjja  Br.17 Sulmuese”, Rruga “ Qemal Stafa”

Né zbatim 18 nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.146 datg 27.11.2025 “Pér korigjimin e vlerés financiare (&
démeve shkaktuar nga démtimi i banesés, si pasojé e rréshqgitjes sé tokés sé¢ Z.Hasan Xhevit
Muzhagqi, banor né fshatin Polis i Voggl, Njésia Administrative Shushicg, pércaktuar né¢ Vendimin
nr.84 daté 12.06.2015 t&¢ Késhillit t&¢ Komunés Shushicé, Elbasan (né shumén [.460.715 lekg)”,
burimi i financimit nga fondi i Mbrojtjes Civile i bashkisé i miratuar nga Késhilli Bashkiak me
VKB nr.64 daté 30.05.2025, “Pér miratimin e fondit té kushtézuar t& mbrojtjes civile pér vitin 2025
i ndryshuar”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né€ ligj.

PREFEKTI

lir BEJTJA

Lagjia‘Brig. 717 Sulmuese”,  Rruga“ Qemal Stafa”  E-mail : prefekti.elbasan@mb.gov.al Tel: 054 2521 38, Fax: 054 25 24 46



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

Emértimi: Banes€ e démtuar nga rréshqitjet né Fshatin Polis i Vogel, Njésia Administrative Shushicé, Bashkia Elbasan

PREVENTIV (I RISHIKUAR NENDOR 2025)

Pronari i objektit: Z. Hasan Xhevit Muzhagqi

Vendodhja e banesés :Fshati Polis i Vogel, Njésia Administrative Shushicé, Bashkia Elbasan

Sipérfaqja totale e ndértesés 2- kateshe :227.63 m2
Sipérfaqja e demtuar e banesés 2- kateshe :227.63 m2
Vlera e pérllogaritur : 2.921.431 leké

Nr|[ Nr.analize Pérshkrimi i punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera
I PUNIME NDERTIMI

1 52/2 Mur guri per themele e xokul-IL.M-25 m? 56.38 5283 297,856
2 54/1 Mur guri ne lartesi+llac m-15 m? 132.7 7034 933,412
3 86 Mur tullle 8 vrima t=12 cm I[IL.M-15 m? 1.512 8986 13,587
4 293 Tavan res kallami+suva m? 154.38 1911 295,020
5 220/1 Cati me llamarina h.d deri 8 m m? 94 2207 20,746
6 218 Cati vendi h.d-8 m tjegull vendi m? 102.34 3761 384,901
7 An Dyer te brendshme tamburato te thjeshta/me dekor m? 11.7 9725 114,172
8 An F.v. Vetrata druri,me punime m?> 10.89 7950 86,576




9 121/1 Brez beton/arme C 16 /20 m’ 11.2 11749 131,589
10 310 Suvatim 1 brendshem mur guri me llag i perzier m? 235.59 685 161,379
11 279 Shtrese me derrase dysheme 2.5 cm+listela m? 73.02 1575 115,007
12 264 Shtrese lluste cimentol:2 m? 95.77 337 32,274
13 334 Suvatim i jashtem 1 zakonshem mur guri m? 235.98 984 232,204
14 399 Sherbetim me gelgere pa pigment m? 471.57 48 22,635
SHUMA I 2,841,357
II PUNIME HIDRAULIKE

1 Tub PE 100 Pn 16 1/2"-2" ml 20

2 Tub plastik @ 110 kg 22

3 Tub plastik ® 50 kg 15

4 Tub plastikn @ 40 kg 15

S Rakorderi cope 34
6 495 F.V.lavaman cilesi e I[I+grup cope 2 7993 15,986

7 F.V. VC allafranga cope 2
SHUMA II 15,986

11T PUNIME ELEKTRIKE

1 481/3|F.V. Percjellesa P.V. - 500 4 mm? ml 50 94 4,700
2 481/2|F.V. Percjellesa P.V. - 500 2.5 mm? ml 140 71 9,940
3 481/1|F.V. Percjellesa P.V. - 500 1.5 mm? ml 60 48 2,880
4 480|F.V. tuba plasmasi ®14-17 mm ml 200 96 19,200
5 480/2|F.V. tuba plasmasi ©®22-26 mm ml 50 134 6,700
6 487|Kuti plastike celesa dhe priza cope 25 102 2,550
7 486|F.V. portollampa cope 8 217 1,736




8 483|F.V.celsa te zakonshem brenda murit cope 25 410 10,250

9 An|Kuader brenda ap. me 5 nut.+1 celes elektromanjetik(salvavita)| cope 1 6132 6,132
10 F.V. Hekur shirit 40x4mm ml 40 ‘

SHUMA III 64,088

SHUMA I+II+I1I 2,921,431

Ky preventiv &shté rillogaritur me ¢mimet né fuqi miratuar nga Késhilli I Ministrave pér Entin Kombétar t& banesave bazuar pikés III/3/b ,t&
VKM- s& nr.329, datée 16.05.2012" Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&
shkatuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqési t€ tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore"

Rivleresimi eshte bere sipas urdherit Nr.985 dt 14/11/2025 dhe proces - verbalit te mbajtur me date 16.02.2015 dhe date 14.02.2015

Komisioni Drejtori i Mbrojtjes Ciyile
Ing. Arjan Baku Ndricim S \mv.i >
Ark. Klajdi meag\mmag /! ¢

E.E%moﬁa_: WA

Ekon. Nevila Dybeli
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EE REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr 4971 Pirot. Elbasan mé 02 . j2.2025
VENDIM |
Nr. )41 Dats 0% .11 2025
"PER

MIRATIMIN E KRITEREVE MJEDISORE DHE VIZUALE PiER LICENCIMIN E
MJETEVE TAKSI (4+1) NE BASHKINE ELBASAN"

Késhilli Bashkiak Elbasan, né mbéshtetje té:

- Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar;

- Ligjit nr. 8308, daté 18.03.1998 “Pér transportet rrugore”, i ndryshuar;

- Vendimit nr. 325, daté¢ 19.03.2008 “Pér miratimin e rregullave pér pranimin né
veprimtariné e operatorit t& transportit rrugor...”, i ndryshuar;

- Udhézimit nr. 15, daté 24.07.2007 “Pér kriteret dhe procedurat e l€shimit t& licencave,
autorizimeve dhe certifikatave pér ushtrimin e veprimtaris€ né transportin rrugor”, i
ndryshuar; ‘
- Udhézimit nr. 1649, daté¢ 16.08.1999 “Mbi plotésimin e disa kushteve t€ veganta né
transportin rrugor t& udhétaréve”, i ndryshuar;

- Ligjit nr. 8378, daté 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés sé¢ Shqipérisé”, i ndryshuar;

- Udhézimit nr. 12, daté¢ 19.07.2007 “Pér pércaktimin e numrit t&€ autoveturave taksi,
shtypjen dhe emetimin e licencave...”, i ndryshuar;

- Udhézimit t& pérbashkét MPPTT-MF nr. 2348, daté 23.04.2008 dhe nr. 1726/1, daté
-21.04.2008 “Pér caktimin e ¢gmimeve dhe tarifave n€ shérbimin taksi’;

- Udhézimit nr. 532, daté¢ 07.02.2005 “Mbi ményrén e operimit né shérbimin taksi”, i
ndryshuar;

dhe mbéshtetur né relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit Ekonomik
dhe Transportit, Sektori Licencimeve t&€ Transportit,

Né mbledhjene tij té datés . .2025:

VENDOSTI:

Neni 1 — Licencimi i operatoréve té rinj

Nga 1 janari 2026 licencat pér operatorét e rinj t& taksive (4+1) jepen vetém pér mjetet
"Green'":

- EV (Electric Vehicle);

- FCEV (Fuel Cell Electric Vehicle);

- PHEV me autonomi elektrike té regjistruar mbi 40 km.

- nuk jané mé té vjetra se 5 vite nga viti i prodhimit.

Neni 2 - Ri licencimi i mjeteve ekzistuese
Mjetet ekzistuese, jo-Green, mund té ri licencohen deri mé 1 janar 2030 vetém nése:

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



- jan€ Euro 5, OSE
- nuk jané mé té vjetra se 15 vite nga viti i prodhimit.
Pas 1 janarit 2030 nuk lejohet ri licencimi i mjeteve jo-Green.

Neni 3 - Ngjyra dhe identiteti vizual

- Mjetet Green: ngjyré e bardhé + logo Bashkia Elbasan + kuadrate jeshile.

- Mjetet ICE/HEV: ngjyré e verdhé + logo sipas standardit ekzistues.

- Vendosja e tarifave t& shérbimit taksi né vende t& dukshme sipas legjislacionit ne fuqi

Neni 4 — Zbatimi

Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit Ekonomik dhe Transportit - Sektori Licencimeve t&
Transportit pér zbatimin e kétij vendimi dhe informimin e operatoréve té transportit dhe
publikut pér tarifat e reja.

Neni 5 — Hyrja né fuqi
Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes sé tij né fagen zyrtare t& Bashkisé Elbasan.

S. K. Bashkiak: 1
Konceptoi: Pér sek. [[rapsp. K. Cekrezi %’

Drejt. A.Canaj
D.Juridike: A.Hefha

<79 -RES™
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nrwrot. Elbasan, méZ.QzOZS

Lénda: K"onﬁrmim akti
KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

NE& zbatim € nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar,
pasi u verifikua ligishméria e aktit tuaj nr.147 daté 27.11.2025 “Pér miratimin e kritereve
mjedisore dhe vizuale pér licencimin e mjeteve taksi (4+1) né Bashking Elbasan”, konfirmojmé
né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa“ Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al ,prefekti.elbasan@mb.gov.al



gngant REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

KESHILLI BASHKIAK

Nr. 5407 ' ?Pjot.

VENDIM

Elbasan, mé 02 .)1 2 .2025

Nr. 'Y9 date)1 . 11 .2025

“Mbi transferimin e aseteve nga Agjencia e Mbikéqyrjes dhe Kontrollit tek Agjencia e
Shérbimeve Publike Rurale dhe Bashkia Elbasan”

Ké&shilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés

. .2025, pasi mori né shqyrtim relacionin e

paraqgitur nga Agjencia e Mbikéqyrjes dhe Kontrollit ” Mbi transferimin e aseteve nga Agjencia e
Mbikéqyrjes dhe Kontrollit tek Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale dhe Bashkia Elbasan”,
bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ (i ndryshuar), né ligjin nr.10296 daté 08.7.2010
"p&r menaxhimin finanaciar dhe kontrollin" (i ndryshuar) dhe né Udhézimin e MF nr.30 daté 27.12.2011
"Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik" (i ndryshuar);

VENDOSI:

I. Té miratojé transferimin e aseteve t& Agjencisé s¢ Mbikéqyrjes dhe Kotrollit tek Agjencia e

Shérbimeve Publike Rurale sipas pérmbledhéses sé inventarit fizik & méposhtém:

Nr. | Pérshkrimi Njésia | Sasia Cmimi Vlera Vitii blerjes
: 293,400

: Drona profesional copé 1 293,400 A0 14.06.2024
0,320

2 Kompjuter + Monitor 8 GB copé 1 40,320 a8 18.06.2024
3 Apa'rat c.i.lxhl'tal professional pér ) 347,400

matje né pyje (Vertex) copé 1 347,400 26.06.2024

4 | Kamera kurth (pér pyje) copé 2 51,600 | 103200 | 12 092024 |

2. Té miratojé transferimin e aseteve t& Agjencisé s¢ Mbikéqyrjes dhe Kotrollit tek Bashkia
Elbasan sipas pérmbledhéses s€ inventarit fizik t&¢ méposhtém:

Nr. | Pérshkrimi Njésia Sasia | ¢mimi Vlera \t:;:r;es
1 | Kompjuter+Monitor 32 GB copé 1 112,560 112,560 | 18.06.2024
2 | Kompjuter+Monitor 16 GB copé 2 76,800 i 18.06.2024 |
3 Aparat dixhital professional pér
matje né pyje (Vertex) copé 1 347,400 347,400 | 26.06.2024

Advresa: Bashkia Elbasan, Rr. *Q.Stafu", Tel. +355 54 400152, e-mail bashhiaelbasaniwelbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




4 | Komplet perde e madhe copé 5 16,000 80,000 | 24.07.2024

5 Komplet perde e vogél copé 4 10,000 40,000 | 24.07.2024
ional
g | Drend prafesions copé 1 293,400 | 293,400 | 14.06.2024
Vetrata alumini dhe xhama pér
7 ndarje zyrash m’ 160 5,385 861,600 | 18.11.2024
copé 5 19,300 96,500 | 29.12.2023

8 | Raft metalik (Arkive)

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet: Agjencia s¢ Mbikéqyrjes dhe Kotrollit, Agjencia e
Shérbimeve Publike Rurale, Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e Financés.

4. Ky vendim hyn né fugi 10 dit€ pas shpalljes.

KRYETARI

Lutfi LALA/,2™ C

Konceptoi : : - f'
P 4(9/1 ’\f _qc‘\%'
Spec/Jurist: A.Xhika

Sp. Finance: D.Sulanjaku p

Prgj. Sek. Finance: B.Lolja

Dr. i Pérgjithshém: K.Cullhaj

Advesa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

~

Nr. Prot Elbasan, mé _/L &.2025
/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

Né& zbatim t€ nenit 16 t€ ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.148, dat€ 27.11.2025 “Mbi transferimin e aseteve nga Agjencia e Mbikéqyrjes dhe
Kontrollit tek Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale dhe Bashkia Elbasan”, konfirmojmé né
parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.0542138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



BASHKIA ELBASAN
Keéshilli Bashkiak

Nr. 5’5‘33! | Prot. Elbasan, mé 02 . 12 .2025

Vendim
Nr /43 Datéldy /11 /2025

Pér miratimin e marréveshjes sé¢ bashképunimit midis Bashkisé Elbasan dhe Agjensisé
Shtetérore té Kadastrés

Kashilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés _ / /2025, pasi shqyrtoi
materialin e paragitur nga administrate e Bashkis¢ né lidhje me marréveshjen ¢
bashképunimit midids Bashkisé Elbasan dhe Agjensisé Shtetérore t& Kadastrés, n€ lidhje me
legalizimin e objekteve né zonat me pérparési zhvillimi, si dhe drefitn e paraqitur, bazuar né
ligjin 139/2015 :Pér vetqeverisjen vendore” nenet 8,9,10,30,54 t& tij, VKM 435 daté

26.06.2024,
Vendosi
1- Té miratojé marréveshjen midis Bashkis¢ Elbasan dhe Agjensisé Shtetérore t&
Kadastrés, sipas tekstit bashkéngjitur kétij vendimi

2- Ngarkohen Kryetari dhe administrata e Bashkisé me zbatimin e kétij vendimi
3- Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes

Dr. Legalizimeve A. Ligi %
D.JI A. Hoxha [ 'Ze
Zv/Kryetar A. Sula 74/

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al éeb:ééé.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK
Nr.%rot. Elbasan még L / & 2025

/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 datg 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t€ ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.149,daté 27.11.2025 “Pér miratimin e marréveshjes sé
bashképunimit midis Bashkisé Elbasan dhe Agjensisé Shtetérore t& Kadastrés”, konfirmojmé né
parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, &&&.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al



5, 4 REPUBLIKA SHQIPERISE
¥ KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr (;o(g’ Prot Elbasan mé (7 .12.2025
VENDIM
Nr. |50 Daté J1.11.2025

Mbi miratimin e planit t& aktiviteteve, konsultimeve publike dhe buxhetit t& Keéshillit
Bashkiak pér vitin 2026

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _ .11. 2025, né mbéshtetje t& ligjit Nr.8417 daté
21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit Nr." 139/2015 daté
17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”:

VENDOSI

1. Té miratojé planin e aktiviteteve, konsultimeve publike dhe buxhetit t& Késhillit Bashkiak
pér vitin 2026 sipas tabelave bashkangjitur kétij vendimi.

2. Ngarkohen anétarét e Késhillit Bashkiak, Sekretari i Késhillit Bashkiak, Kryetari dhe
Administrata e bashkisé me njohjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Konc. S.Gjorga

i 1T
A %

aly’” pas




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE
FUNKSIONEVE TE DELEGUARA

Nl‘.gﬁﬁrot. Elbasan, mé!’ _}_ : Z_&Z—OZS

Lénda: Konfirmim Akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

Né zbatim té nenit 16 té ligjit Nr.107/2016, daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar,
pasi u verifikua ligishméria e aktit tuaj Nr.150 daté 27.11.2025, “Miratimin e planit té aktiviteteve,
konsultimeve publike dhe buxhetit t& Késhillit Bashkiak pér vitin 20267, konfirmojmé né parim
mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese”, Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al



